
  

 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять четверта сесія восьмого скликання)  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 жовтня 2023 року 

 
Про делегування повноважень Управлінню освіти 

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

щодо затвердження стратегії розвитку закладів 

загальної середньої освіти  

Лубенської територіальної громади  

 

З метою своєчасного приведення у відповідність до норм чинного 

законодавства України документів розвитку закладів загальної середньої 

освіти Лубенської територіальної громади, відповідно до Закону України 

«Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

керуючись ст.ст. 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Делегувати Управлінню освіти виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області повноваження щодо 

затвердження стратегії розвитку закладів загальної середньої освіти 

Лубенської територіальної громади. 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на начальника 

Управління освіти виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області Костенка М.В. 

3. Контроль   за   виконанням  цього  рішення  покласти  на 

заступника   Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради Харченко І.В. та постійну депутатську комісію з соціальної та 

гуманітарної політики, освіти і науки. 

 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО   



 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

від 26 жовтня 2023 року 

«Про делегування повноважень Управлінню освіти 

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

щодо затвердження стратегії розвитку закладів 

загальної середньої освіти 

Лубенської територіальної громади» 

 

Стратегія розвитку визначає місію, візію та цілі діяльності закладу 

освіти, умови, які необхідні для їх досягнення, пріоритети та кроки, які 

керівництво й педагоги планують здійснити для досягнення визначених 

цілей, відповідно до принципів освіти та підготовки учнів до майбутнього 

життя. 

Розроблення стратегії розвитку закладу освіти відбувається з ініціативи 

його керівництва, адже формування стратегічного бачення розвитку школи 

— важлива частина роботи директора як управлінця. Водночас стратегічне 

планування і розвиток школи неможливі без залучення усіх учасників 

освітнього процесу та, важливо, засновника та уповноваженого ним  органу 

управління. Адже стратегія не буде дієвою, якщо до її розроблення не 

долучений уповноважений орган, від якої, зокрема, залежить і створення 

можливостей для її реалізації. 

Важливою частиною успіху є інтеграція стратегій розвитку шкіл у 

стратегію розвитку громади.  

Цей проєкт рішення розроблений з метою всебічного, повного та 

об’єктивного вивчення стратегії розвитку закладу та своєчасного її 

затвердження для повноцінного функціонування закладу освіти. 

 

 

Начальник Управління освіти                         Мирослав КОСТЕНКО 

 

 

https://sqe.gov.ua/yak-rozrobiti-strategiyu-rozvitku-shkol/

